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PAGINA No. 1  DF 

FECHA IMPRESION: 9 1 2018 

OD Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

Ejercicio: 	2018 

No. CUR: 	5728 

Monto: 

IVA: 

Sub Total: 

Retenciones IVA: 

Deducción Presupuestaria: 

COMPROBANTE DE PAGO 

Entidad: 	280-9999-0000 	MINIS 	O 	 ÇqNjQJCA Y SOCIAL - 

Tipo Registro: 	DEV 	 P 	 2XNANCIER 
- 	TESORERtA 

	

219,33 	 MIES 

	

0,00 	 1 

	

219,33 	 Lc1c 
0,00 

0,00 

Total Líquido Pagar: 	 219,33 

/TORRES PILATUÑ ¼ KLEVER ROLANDO: POR VIAJE A 

CARCHI-ESMERAI DAS, APOYO TECNICO EN EL PLAN FRONTERA, 
Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	INSPECCION TEC ICA Y REVISION MOBILIARIO, DEL 02 AL 05-10-2018. 

Cuenta Monetaria No.: 	3189446300 	 CONTROL PREVI( MJ-RZ-NG. 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería 
¡ 	

Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 0611112018 21933 1 	_-" 	
Y 

Sub - Total 219,33 frn" 	 0.00 

No. Serie No. SE rie 

Fecha Comp. de Comp. de No. No. Monto Confir. Fecha 

Comprobant RUC Beneficiario Nombre Beneficiario Venta Venta de¡ Comorobant Autorización Comorobant Prove Confir. 

Punto Est 

3011012018 1709431728 TORRES PILATUNA KLEVER 999 999 9999 9990999999 219,33 

ROL AN DO  

Retenciones 

NO SUJETO RETENCION IR - 000 - 

IVA 0% - Adquisiciones locales de servicios IVA cero - 0,00 

	

Total Deducciones: 	 U,UU 

	

Monto IVA: 	 0,00 

	

Total Retenciones IVA: 	 0,00 

	

Total Líquido Comprobante: 	219,33 

Deducciones Sin Factura 

[ Código 	Nombre 	 . 	 - Monto 

MiniLenu iir:  

YWIES 1 Económica y Social 1 	 Monto Líquido: 	219,33 



Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

1 	Clase de 
DEVENGADO 	 1 Gasto: 	OTRO: 

' Cuenta 

1 	 Monetaria: 

1 GASTOS 	 Numero Operad 

02 2  
COMPROBANTE U NICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

1 U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 

Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

Fecha Elaboración 

030 1010 	
5728 	1 	5611 

No. CUR 	No. Original 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	SOLICITUD DE COMPRA O DE 
SERVICIOS  

Beneficiario: 	 1709431728 ITORRES PILATUNA KLEVER ROLANDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

5600 	002 	001 730303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticosy 	cias en el Interior 
	

219.33 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 
	

219.33 

	

IVA 
	

0.00 

	

SUB - TOTAL 
	

219.33 

	

RETENCIONES IVA 
	

0.00 

1 
	 TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

	
0.00 

	

TOTAL  PAGAR 
	

219.33 

SON: 	DOSCIENTOS DIECINUEVE DOLARES CON 331100 CENTAVOS 

	

DESCRIPCION: 	TORRES PILATUÑA KLEVER ROLANDO: POR VIAJE A CARCHI-ES4ERALDAS,  APOYO TECNICO EN 	EL PLAN FRONTERA. 
INSPECCION TECNICA Y REVISION MOBILIARIO, DEL 02 AL 05-104018.  CONTROL PREVIO MJ-RZ-NG. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: __  

Fu 	onario Responsable 	irector Financiero 

- 	 No. 	 No. Expediente 

- 2018-280-9999-00002-001 	3068 

RPA RTO DEV 
STOS 	 1 	1 

0 



.028 
COMPROBANTE U NICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	
¡ 

rptComprobanteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR No Original 

CENTRAL 

0000 	 030 1 010 	2018 

.  

5728 5611 

Institucion 

U. Ejecutora 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE 
SERVICIOS  

2018-280-9999-00002-001 

No. Expediente 

3068 

RPA RTO DEV 
Clase de 	 1 	 1 	Clase de 	1  

DEVENGADO 	 Gasto: 	 OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 Registro: 

Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1709431728 ¡TORRES PILATUNA KLEVER ROLANDO 

- 	 DEDUCCIONES 

199 NO SUJETO RETENCION IR 
	

[111111 

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

1) rcc 	o Funcionario Reponsable 



- 	r'cir 
4 	 . 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	 0000 	 025 	01O 	2018 	5611 	5611 

No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	SOLICITUD DE COMPRA O DE 	 2018-280-9999-00002-001 3068 
SERVICIOS 

Clase de 	 Clase de 	
RPA RTO DEV 

Registro: 	 COMPROMETIDO 	 Gasto: 	 OTR )S GASTOS 	 1 	1 
Cuenta 

Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1709431728 ITORRES PILATUNA KLEVER ROLANDO 

AFECTACION PRESUPUE TARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCI( J 	 M O N T O 

56 	00 	002 	001 730303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 219.33 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 219.33 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 219.33 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 219.33 

SON: 	DOSCIENTOS DIECINUEVE DOLARES CON 33/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	TORRES PILATUÑA KLEVER ROLANDO.- VIAJE A CARCHI-ESMERALDAS, APOYO TECNICO EN EL PLAN FRONTERA, 
INSPECCION TECNICA Y REVISION MOBILIARIO, DEL 02 AL 05-10-2018. 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

25/10/2018  

Funcionario Responsable Director Financien, 



a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 	 240,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 	 0.00 	0,00 
Valor a Justificar 	 70% 

	
168,00 	14733 , / 

Valor sin Justificar 	 30% 	 ,/ 	72,00 	72,00 

Valor que justifica el funcionario 	 219,33 

Saldo a favor de MIES 	 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 	 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 	 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 	 219,33 

5. OBSERVACIONES  
No.  

1 

2 

5. RECOMENDACIÓN  

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servici s arriba referida, se determina que: Dicha docu 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente rea zar los registros contables-presupuestarios que 

corresoondan. 

la 	ftMirlan Jiménez Pie a 
ANALISTA FINANCIERA 

riÁ,  

4.'
''3: 

*vrni, 
Oflz 

// 

fi  

02$ 

DIRECCIÓN FINANIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 
BxnátySociaI 

Grupo de gasto: 

DATOS GENERALES Certificación N": 131 
Cédula No. 	 1709431728 	 / Cargo:  

Funcionario T9RRES PILATUÑA LEVER ROLANDQ/" Nivel: 	SF7 	' 

/ 	Fecha 	/ 	Hor 	 Fec a /, 	Hora 

Salida: 	102/10/2018 	/ 	07H307 	Retorno: 	05/10/ )18// 141-150 'Ciudad: Carchi-Esmeraldas 

1. CÁLCULO DE VIATICOS, SUBSISTENCIA Y ALIMENTACIÓN / 
Concepto / Valor Días 	• Monto a Pagar 

Viático 
( 

80.00 	/ f 3 / 240,00 
Viático 40,00 ' 	0 0,00 

0,00 0 0,00 

o 240,00 / 
o 

Residencia 	 #N/"A 	 #N/A 	 OCUPADO 
2. DETALLE DE COMPROBANTES DE REEMBOLSO DE GASTOS 

Fecha 	 No. Comprob.Venta 	Partida-Cenit 	 Concepto 	 Monto 

REPUESTOS Y ACCE ORIOS 	 0,00 

PEAJES 	 0,00 

PARQUEADERO 	 0,00 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 	 0,00  
Total reembolso 	 1 	 0,00 

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS 

Fecha 	 No. Comprob.Venta 	Partida-Certif 	 Concepto 	 Monto 

HOSPEDAJE 	 1 /68,41 

 

 

ALIMENTACION 	 / 78,92 

MOVILIZACION 	 , 	0,00  
Total reembolso 	 / 147,33 

4. LIQUIDACION 

Quito, 24 de octubre de 2018 

FÍNANCIER0IAi '  



íItric t.IhLLLfJN 

LCQIIU,, 	y Sr,pI 	S- r)dricj 

fpch- 2 3 	1 2018 -I:;T 

	
9  

J- 
,/•' 	 I 

Jg
1deinduón . o9 Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIEN O DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro SOLICITUD LICENCIA DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE S LICITUD (dd-mmm-aaaa) 
INSTITUCIONALES: 	 / 

MIES-SDII-CIBV-2018-0312-M 26/09/2018 

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR: 

VIATICOS X MOVILIZACIONESI 1 J SUBI ISTENCIAS ALIMENTACION 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA. 

TORRES PILATUÑA KLEVER ROLANDO Servidor Profesional 7 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

Tulcán, Mataje, San Lorenzo, Bocana de Lagarto, 	
CARCHI,ESMERALDAS GERENCIA PROYECTO EM BLE MATICO CI 8V 

Esmeraldas, Atacames. 

FECHA SALIDA HORA SALIDA: FECHA LLEGADA, HORA LLEGADA. 

02I10/ø' '8 7:ø"  05/J 18 14:50 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

Arq.Klever Torres Pilatuña 

Xavier Cruz RAE 609 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Apoyo técnico en el Plan Frontera 

Inspección técnica de 1 CDI en la provincia de Carchi y dos en la provincia de Esmeraldas 

Revisión del mobiliario para los CDI existente en las bodegas del San Lorenzo y Esmeraldas 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL 

(Aéreo, terrestre, Otros) TRANSPORTE/CONDUCTOR 
RUTA 

FECHA dd- HORA FECHA 	dd-mm 

r m-aaaa hh:mm aaaa 
HORA 	 hh:mm 

Terrestre Institucional Xavier Cruz RAE 609 Quito / Carch( 03 0/2018 / 7i/" 92/10/2018 

Terrestre Institucional Xavier Cruz RAE 609 Carchi Esmeraldas 03/ ,0'/2018 9:00 03/10/2018 15:30 

Terrestre Institucional Xavier Cruz RAE 609 Esmeraldas Qyto 05/110/2018 9:00 05j10/2018 / fr>50  / 

AUTORIZACION: 	En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencia, autorizo a la Coordina ión Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección / Unidad 	Financiera a descontar a 
favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no tu ron justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFER ENCIA 

NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA No DE CUENTA 

PICHINCHA AHORROS 3189446300 

FIRMA DI LA O SERVIDOR 	OLtClTANTE: FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE: 

ArcKlever R. Torres Pil4tuñá Arq. Miguel García Torres 

TEC4ICO INFRAESTRUdTURA GERENTE DEL PROYECTO EMBLEMÁTICO CIBV 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

NOTA : Esta sol itud deberá ser presentada para su Autorización, con por lomenos 3 dlas da anticipación aJ cumplimiento de los setsrces 
institucionales: sebo el caso de que por necesdades érslitucionales le Autorizad Nominadora artolas. 

WFIRMAREVISADO 

De no e,ástir disponibilidad presupuestaria, tanto le solicitud como le arionzación quedarán ursubsistentes 
El ial rme de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro dei término de 4 días de 	cumplido el sersam institucional 

Está prohibido c oceder servicios instéucionales durante bu días de descanso obligatorio, con excepción de les Malarias Autor~o de 
casos excepcionales debidamente justificados por le Máxima Autorizad o su Delegado. 

Juan Pablo Bustamante 

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 
'rEd 	II 

' 	Ecotiu'riid y Social 

Fitc h a  	2011  

Firma 	 Nn tnirnitp: 
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Ministerio 
de Indusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS IN STITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD LICENCIA DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 

INSTITUCIONALES: 

MIES-SDII-CIBV-2018-03 12-M 

FECHA DEJINFORME (dd-mmm-aaaa) 
7 

" 	1011012018 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS . NOMBRES DE LA O SERVIDOR 

Kiever Rolando Torres Pilatuña 

PUESTO QUE OCUPA: 

Servidor Profesional 7 

CIUDAD DE LA COMISION 

Tulcán, Mataje, San Lorenzo, Bocana de 
Lagarto, Esmeraldas, Atacames. 

PROVINCIA DE LA COMISION 

CARCHI,ESMERALDAS 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR  

GERENCIA PROYECTO EMBLEMATICO CIBV 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION: 

Arq.Klever Torres PilatUña 

Xavier Cruz RAE 609  

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 
FECHA: 
LUGAR: 	

/ 

martes, 02 de octubre de 2018 

Quito, Tulcán.  

7:30 / 	Salida de Quito Punto de encuentro La Villaflora 

13:15 Llegada a Tulcán Reunión en la Dirección Distrital de Tulcán para coorinar la revisión del CDI "Sara Espíndola" 

14:00 Llegada al CDI Inicia evaluación del CDI "Sara Espíndola' 

18:00 Salida del CDI Una vez revisada y evaluada la infraestructura para ejecutar el presupuesto de intervención. 

19:00 Oficina Hotel "Lumar" Para elaboración de presupuesto del CDI 

22:00 Oficina Hotel "Lumar" Culminación y envío de presupuesto a la DNI 

FECHA: 
LUGAR: 

miércoles, 03 de octubre de 2018 

Tulcán, Bocana de Lagarto, Atacames  

8:00 Oficinas D.D.Tulcán Reunión para informar trabajo realizado en el CDl. 

9:00 Salida de Tulcán Culminado el objetivo de la inspección en Tul án 

15:30 Llegada a Bocana de Lagarto Para inciar revisión del CDI "Bocana de Laga o" 

16:50 Salida de Bocana de Lagarto Revisando rubros a intervenir en la reparación y mantenimiento 

19:00 Hospedaje Hotel "Puerto Manglar" 

FECHA: 
LUGAR. 

jueves, 04 de octubre de 2018 

Atacames, Esmeraldas, Mataje, San Lorenzo  

6:30 Salida de Atacames Hotel "Puerto Manglar "  

7:30 Llegada a Esmeraldas Punto de encuentro con compañero conduct r MIES 

9:00 Salida de Esmeraldas Para iniciar y recorrido 

11:30 Llegada a San Lorenzo Para llevar al Director Distrital de San Lorenzo Sr. Alfredo Plaza 

11:40 Salida de San Lorenzo Coordinado la logística y pases para ingresar a MATAJE 

12:15 Llegada a Mataje Para iniciar revisión de CDI "Sueñito de Infan ia" 

13:25 Salida de Mataje Una vez revisada y evaluada la infraestructura para ejecutar el presupuesto de intervención. 

13:55 Llegada a San Lorenzo Para revisión de mobiliario adquirido para los CDI Emblemáticos 

15:50 Salida de San Lorenzo Revisada la existencia de mobiliario que deberá ser repartido 

18:00 Llegada a Esmeraldas Hotel "Barracón" 

FECHA: 
LUGAR. 

viernes, 05 de octubre de 2018 

Esmeraldas, Quito.  

8:00 Oficinas Dirección Dsitrital Reunión para verificar mobiliario para CDI a iehabilitarse. 
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9:00 	Salida de Esmeraldas 	Culminada la reunión, verificando que el mobiliario se encuentra en buen estado, embodegado y separado. 

14:50 	 Llegada a Quito 	Culmina comisión 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINA LES): 

FECHA: 	 No COMP.VENTA 	CONCEPTO 	 MONTO 

martes, 02 de octubre de 2018 
138 

alimentación 
784  

martes, 02 de octubre de 2018 31 alimentación 
70 

martes, 02 de octubre de 2018 
11435 

alimentación 
2 , 5 

martes, 02 de octubre de 2018 
5236 

alimentación 
10,0  

miércoles, 03 de octubre de 2018 
1476 alimentación 

140  

miércoles, 03 de octubre de 2018 6764 alimentación 
3,08  

miércoles, 03 de octubre de 2018 
32 

alimentación 
5,0  

miércoles, 03 de octubre de 2018 2426 alimentación 
8,5 1' 

jueves, 04 de octubre de 2018 
2723 

alimentación 
9,0  

jueves, 04 de octubre de 2018 
1860 

alimentación 
12,0/ 

martes, 02 de octubre de 2018 46276 hospedaje 
23,4  

jueves, 04 de octubre de 2018 
332 

hospedaje 
20,0 

viernes, 05 de octubre de 2018 19032 hospedaje 25,0  

SUMAN 	$ 	147,33 

PRODUCTOS: 

-Se ejecutó la revisión de las infraestructuras de los CDI programados y elaboración de infori e. 

-Se verificó la existencis de mobiliario en la ciudad de San Lorenzo y Esmeraldas 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA 	-. NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la Comisión,  
desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento 

de la licencia según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios 

FECHA dd-mm-aaa ¿1/10/2018 / 0/10/2018 / 

Hora 7:30 	/ 145O 

TRANSPORTE UTIL ZADO  

TIPO DE TRANSPORTE (Aéreo, terrestre, 
otros) 

TRANSPORTE! 
CONDUCTOR 

RUTA 
SALIDA LLEGADA 

- FECHA 
- dd-mmm.aaaa 

HORA 
hh-mm 

FECHA 
dd-mmm-~a 

HORA 
hh:mm 

Terrestre Institucional Xavier Cruz RAE 609 Quito-Carchi/ 12210/2018 j /:3(r" 03/I6/2018 ,)r3:15 

Terrestre Institucional Xavier Cruz RAE 609 Carchi-Esmeraléas 3/10/2018 - 9:00 03/10/2018 15:30 / 

Terrestre Institucional Xavier Cruz RAE 609 Esmeraldas-Quito 5110/2018 9:00 .,oS110/2018 / / 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público aéreo o terrestre, se deberá adjuntar obl jatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo 	ue establece 
el artículo 19 del Reglamento para pago de Viáticos, Subsistencias y Movilización.  

OBSERVACION S 
FIRMA D'LA O EL SERVI OR 	MISIONADO NOTA 

El 	resente informe deberá presentarse dentro del término máximo de 4 días de cumplida 
la Ii encia, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 

restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea superior al número de horas o días 
a itorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su 

Delegado Arc Klever R. Tor es Pilatuña 

TI 	NICO DE INFRAE TRUCTURA 

j1 	FIRMAS DE APROB ClON 
FIRMA DE LA O RESP6NSABLE DE UNIDAD EL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

Arq. Miguel García Torres 

GERENTE DEL PROYECTO EMBLEMÁTICO CIBV 

Juan Pablo Bustaante 

SUtCRETARIA 	

m 

 DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 



/ 

CONTRIBUYENTE SUJETO A RÉGIMEN IMPOSITIVO SIMPUFICADO RISE" 

1 RUC. 0401536693001 4rornti  je,  Café OBANDO BETANCOURT 

-AcIbidades de restaurantes hasta $850.0 0000000,1 
Teléfono Dom.: 0687 016 CeL: 0959 863 755 	 Documento Categodzado: SI 

TuI9afi-Ecua4r 	 AUT. SRL: 1122909001 

Cliente: 	 L'V. RUC./C.t.:L.S. 	.... 

Fecha: 	 ........Telf:................. ..... ... ... ................  ...... 

flirr.iM 	.) 

CAÑ][ DESCRIPCON 	RUNIT. )[TOTAL) 

.. .. 	... .v.\ ....................... 
1cL? 

.. .... 

Jt .... * 

.. 

.-..*---..- 

...... :I 

...... 	./ ...... 

IuIuIIuIiI 

............ 

.... 

TOTAL USD  

FIRMA AUTORIZADA CLIENTE 

¡ m 
Foha 

renta PubIi 
Impresió • 

 

raficas twa Nazate Jairo Armando RUC. 0400995577001 Aut. 2893 
06/Junio/2018 del 000000001 al 000000100 Çduca 06/Junio/2019 / 

¡URANTE - cAF -  ()2 2arnpasia Ji/1iaó £uL. jpewmnda 
El? q aeuac,aCbslNeSTh.R*1tS 

awao€ce&l, asaCAaU1 i. 

FACTURA 	001-001-000 

RUC. 1802526291001 
D 

Suc 

recc. Matriz y Establecimiento: 
o ontro Pchincha y Rocafuerto 

Ce  l . 0967281706 Fijo: 062987-138 
rostaurante_Iumar1'r6tmaIl.c0m 

— 
011435 e 

TuLCÁN.ECuAlr  

CALIFICACIÓN ARTESAPtNUMERO 041394 / AUT. S.RJ 1123106988 

Fecha: RucJci(O.... 
Client 

... 

:..... j.P.( y:.......................................... 

'• 	•1..'.,  

C NT. 1 	 U E T AL L 	 Y. IJNIT 	V. TOTAL 

..(» '... ../..J,.SO.  

S ., 	- 

L7j 	
LL 	 r 

FORMA DE PAGO 	 SubTotaIUSD  

Tanta O %.  

: 	

:'— 	
______ 

Imprla CULTURA Orbe 
' 	Aid. delnrp 1 

aman tauarao ria re c. 	 . 
Del efrooi al 12000 Eec 11Ju11o12018 CADUCA 11IJULIOI201 , / 
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612 * Habitaciones confortables 	OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD I.$ 	kote 	* Telçvisión LED 	 Aut. SRI: 1123057023 

l 	LI.! 1\'Ij\R. * Baños con agua caliente  te 	 SERIE 002-001-00 
* Ambiente familiar 

Martínez 19 oral Luis Ueraldo * Descuento para 	FATURAN °  0046 276 
RUC: 0400825279001 	familias y excursiones 
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HOTEL "BARRA€ON" 
Ing. Toro Zambonino Alegría de los Ángeles 

Dirección: Olmedo 1502 y  Rocafuerte 
Teléfono: 06 2725 - 216 / 0991 649 737 

Email: hotelbarracon@hotmail.com  
,Esmeraldas - Ecuador 

/Autorización: 1123433608 

Ruc. 0800497281001 

FACTURA 
No Obligado a Llevar Contabilidad 

001-001-00 

N° 0019032 
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Antecedentes.- 

El Ministerio de Inclusión Económica y Social (MIES es el responsable de la regulación de los 
servicios de Desarrollo Infantil Integral (DI¡) de niñas y niños de 12 a 36 meses. 

En consecuencia a los últimos acontecimiento sociales suscitados en las provincias de Esmeraldas, 
Imbabura, Carchi y Sucumbíos, se crea el denominado "Plan Integral de Intervención en Frontera 
Norte" con el objetivo de promover el ejercicio de derec os a través de la ampliación y mejoramiento 
de los servicios del Ministerio de Inclusión Económica y Social (MIES) en las provincias 
mencionadas, Proyecto que tendrá un fin anciamieno anual superior a los 3 millones 800 mil 
dólares. 

El Plan contempla ampliar y mejorar los servicios d 
desarrollo infantil, discapacidad y protección especial 
institucionalidad de Juntas Cantonales de Protección 
de la frontera norte: Tulcán, Espejo, Mira, Montufar, S 
Lago Agrio, Gonzalo Pizarro, Putumayo, Sucumbios, 

En este contexto, dentro de la política pública de Des 
de una norma técnica, articulada a una serie de 
implementación y funcionamiento de servicios de ca 
correcto funcionamiento de las infraestructuras en las 1 

Infantil Integral, mediante el mantenimiento, repar 
atención. 

1 ciclo de vida: atención al adulto mayor, 
Además, contribuir al fortalecimiento de la 
derechos en 13 cantones de primera línea 
Pedro de Huaca, Eloy Alfaro, San Lorenzo, 
scales y Cuyabeno. 

Infantil que determina el cumplimiento 
:olos y herramientas que permiten la 
para los niños/as y dentro de esto el 
se presenta los servicios de Desarrollo 
y rehabilitación de sus unidades de 

Conmemorando Nro. MIES-SDII-CIBV-201 8-31 2-M dI 26 de septiembre, se delega para la revisión 
de los CDI de Atención Directa de las provincias de Cfrchi y Esmeraldas. 

Los CDI revisado han sido contemplados para su interivención de reparación y mantenimiento en el 
presente año, por lo cual son evaluados para la acu4alización de las reparaciones observadas y 
actualizar el presupuesto de obra, de ser el caso. 
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De igual manera a la par de hacer las evaluaciones de los CDI se continúa dando ejecución a la 
disposición de la Sra. Ministra de coordinar la distribución del mobiliario embodegado en la ciudad 
de San Lorenzo 

Objetivo de visita a territorio.- 

Evaluación de las infraestructuras de los CDI de la ciudad de Tulcán, Lagarto y Mataje 
Verificación del estado y existencia del mobiliario adquirido por la Gerencia de CDI 
Emblemáticos, existente en las bodegas de la Dirección Distrital de San Lorenzo. 
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CDI: 	 1 IJBICACION: 

Sara Espíndola 	Zona:1 
Provincia: Carchi 
Ciudad : Tulcán 
Capacidad CDI : 100 niñ 

 

Fecha: 2018-octubre-8 

1. Ubicación.- 

El CDI se encuentra ubicado en el centro de la ciucad de Tulcán, en las coordenadas 196863.00 m 
E; 89792.00 m N, tiene una cobertura de 110 niñoIas. 	 ¡ 

2. Inspección Técnica.. 

El CDI presenta un diseño similar a los CDI implanados hace treinta años, con un área central que 
cumple las funciones de patio, con aulas y área administrativa a rededor del mismo. 
Se procede a la revisión de los arreglos menores que pueden darse como mantenimiento, por 
cuanto hay que tomar en cuenta que el CDI 

tento.
á  que ser intervenido de manera integral, así 

planificado por la Gerencia de CDI, en el próximo 

Entre las principales intervenciones para el manteiimiento se han podido observar y se anotan las 
siguientes: 

Hall Principal. 

Filtraciones de agua lluvia.- Se tiene filtración dE agua lluvia en al hall de acceso hacia el CDI, la 
misma se manifiesta en el flujo de agua por la mocheta de ladrillo que se encuentra en la segunda 
puerta, luego del acceso principal. 

La filtración, se puede determinar, que se produce por la convergencia de las cubiertas en un 
canalón de agua lluvia, el mismo que no puede ev cuar el agua por tener un solo bajante. 



__7 
Piso no adecuado.- en la parte externa del hall principal se tiene colocado, como revestimiento de 
piso, un mosaico de cerámicas de textura lisa, lo cual al momento de las lluvias se vuelve peligroso 
para el tránsito de los usuarios por lo resbaladizo. 

Salones de aprendizaje. 

Iluminación y relaciones con el entorno.-Las relaciones visuales, en el patio central entre los 
salones de aprendizaje, las áreas administrativas y el salón de uso múltiple. 

Daños por falta de mantenimiento. 

Las fallas menores y de mantenimiento, al no ser atendidas a tiempo, ocasionan un deterioro grave 
en la infraestructura y cuya intervención es más costosa. 
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Cocina. 

Daños en muebles de cocina.-Los muebles de cccina por falta de mantenimiento menor y 
recurrente tienen fallas que requieren cambios conpletos de piezas. 

Exteriores. 

Ventanales altos.-Se tienen ventanales altos con jiidrio delgado, los mismos que son peligrosos 
en caso de sismo o simple rotura y riego que se vielve más critico por cuanto se encuentran en la 
salida hacia los sitios seguros. 

Crecimiento desorganizado-Los bloque o 
modificaciones y crecimiento sin ninguna pl 
vivienda para conserje. 

M diseño del CDI han sido sometidos a 
n técnica, incluso en este CDI se tiene una 

 



012 

3. Conclusiones.- 

Se ejecutarán los rubros de derrocamiento de mampostería en los salones de aprendizaje 
para lograr integración interior y exterior, cambio de ventanales en fachada posterior del 
salón de uso múltiple por policarbonato, rediseño de la cocina y cambio de piso en acceso 
principal para evitar percances de los usuarios por la textura del mismo. Como parte de 
esta intervención será también, redigir las aguas lluvias en el acceso principal, para evitar 
las filtraciones hacia el hall 

4. Recomendaciones.- 

El CDI deberá ser intervenido de manera integral en cambio de instalaciones el eléctricas, 
sanitarias y readecuación funcional de espacios, por lo pronto se ejecutarán rubros de 
mantenimiento. 
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CDI: UBICACIÓN: r 
Sueñito de Zona: 1 

Infancia Provincia: Esmeraldas 
Ciudad: Mataje 

sin dato 
Fecha: 2018-octubre-8 

1. Ubicación.- 

El CDI se encuentra ubicado frente al parque de la 
	

ción de Mataje, posee un acceso asfaltado 
y bordillos en la parte frontal, se encuentra en las 

	nadas 754360.42m E; 150320.25 m N, no 
se tiene datos de la cobertura ni censo para la sw 

	r una la implementación del CDI. 

2. Inspección Técnica.- 

La edificación contemplada para la habilitación de in CDI (no funciona actualmente) se encuentra 
en buen estado, ligeramente afectada por el apare te abandono o la falta de limpieza. El bloque se 
encuentra ubicado en la parte frontal de un predic de 611 m2 y posee dos accesos, uno desde la 
calle frontal, frente al parque y otra desde la calle 1 

Los acabados de pared en los baños y cocina se encuentra nuevos, por lo cual no se realizarán 
intervenciones mayores, se procurará una relación entre ambientes interiores y con el exterior, el 
mismo que será dotado por cerramiento de mam ostería hacia los lados y de tubos en la parte 
posterior, estos y otros trabajos menores se descri en a continuación: 

Exteriores. 

Cerramiento.- El predio no cuenta con cerramient hacia sus tres lados, posterior y dos laterales y 
además el terreno posterior requiere relleno para disminuir el desnivel con la estrcutura. 
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Aceras.- Los accesos hacia el predio no poseen aceras, lo cual en tiempo de lluvia puede generar 
acumulación de agua y dificultar el acceso a la edificación. 

De igual manera que en el acceso frontal, se deberá ejecutar una rampa para relacionarse 
la edificación con el terreno posterior, el mismo que será rellenado lo suficiente para su 

nivelación. 

Edificación. 

Iluminación y relaciones con el entorno. -Las relaciones visuales del único salón de aprendizaje 
con el ambiente central y con el exterior se ven limitadas por la falta de vanos, lo cual vuelve al 
espacio obscuro, Se plantea la creación de un mesón cambiador de pañales en el vano actual dela 
aula con vista al sector central, el cual se sugiere usar como aula principal. Además se construirá 
una mampara de aluminio y vidrio para acceder a la rampa y patio posterior 
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Ventana 

Lavandería al ingreso. Se tiene en el acces secundario una lavandería con dimensiones 
desproporcionadas a las actividades del CDI y cuyo tanque de agua, al ser demasiado grande se 
convertiría en un peligro para los niños/as. La propuesta seria la colocación de una nueva piedra 
de lavar más pequeña en el mismo sitio o ubicarle en la parte posterior de la edificación. 

Baños. 

Reemplazo de piezas.-Los inodoros están conteriplados para adultos, para el caso de ser 
utilizada la edificación en CDI se deberá cambiar por inodoros de niños, así como también se 
plantea la colocación de dos lavamanos para niño /as y la apertura de una puerta hacia el salón 
principal. 

[T 
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Colector de agua.-La calda de la cubierta inclinada, hacia la iglesia, posee un canalón de agua 
lluvia en mal estado, el mismo será cambiado. 

3. Conclusiones.- 

La edificación requiere mantenimiento preventivo, porque en general se encuentra en buen 
estado, las adecuaciones que se plantean es para que pueda ser habilitado para CDI. 

El espacio construido tendría una capacidad para dar atención máximo a 20 niños/as. 

4. Recomendaciones.- 

Se deberá garantizar la sostenibilidad del CDI respecto de la cobertura de niños/as para que sea 
procedente la inversión. 
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CDI: UBICACIÓN: 

Bocana de 
Lagarto Provincia : Esmeraldas 

Ciudad 	: Bocana de Lagarto 
Fecha: 2018-octubre-8 

1. Ubicación.- 

El CDI se encuentra ubicado al ingreso de la pobla ión de Bocana de Lagarto, en las coordenadas 
694279 E; 118595 N, el acceso hacia la población Es por medio de un avía asfaltada, en mal estado 
de dos carriles, el acceso hacia el CDI lo conforma una vía lastrada de tercer órden. 

2. Inspección Técnica 

La edificación está compuesta por un bloque de estructura metálica y mampostería de bloque, la 
cubierta es de dos aguas", no posee cielo falso y en la parte exterior tiene una cisterna, el patio es 
de lastre y carece de juegos infantiles. 

Las principales área a intervenir responden a man enimiento y rediseño para optimizar la atención 
a los niños/as, intervenciones que se describen a #tinuación 

Piezas y accesorios. -Las baterías sanitarias no uentan con divisiones para niños/as, hace falta 
lavamanos para niños/as y un mesón cambiador de pañales, en el baño para las parvularias, la 
puerta se encuentra desprendida y existen daños n la cerámica. 



Rediseño.-Habrá que generar un rediseño para que contemple lo arriba descrito y que 
además presente condiciones de confort para sus usuarios. 

Ambientes.- 

Acceso Principal.-No existe un espacio de transición entre el exterior y la sala de atención, por lo 
cual los niños/as del CDI están en contacto directo con la calle, solamente separados por una reja 
de madera a media altura. 

Oficina.-El ambiente dedicado par la atención de la Coordinadora de los CDI , se encuentra sub 
utilizado como bodega y no ejerce control por su ubicación en la parte posterior del CDI. 



Exteriores.- 

Patio.-Esta cubierto por lastre rasanteado y un huerto en la parte posterior, se contempla el 
adoquinado, la creación de un huerto confinado coi bordillos y la colocación de palmeras 
ornamentales con la finalidad de crear sombra. 

.1 

S. Conclusiones.- 

La construcción puede dar servicio a un máximo de 20 niños/as, al momento de la visita 
(15:00) se pudo observar la existencia de ape ias cuatro niños. 

La ejecución de obras será para dar seguridad y calidad de servicio a los niñoslas. 

6. Recomendaciones.- 

Revisar la existencia de niños/as para asegurar la cobertura actual y futura, caso contrario se 
debería llevar a los niños del sector hacia el CDI mblemático de la ciudad de Lagarto cuya 
capacidad es de 100 niños/as en mejores instalac ones. 
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Distribución de 
mobiliario en CDI: 

Esmeraldas 3 

UBICAC 

Zona 	:1 
Provincia: Esmeraldas 
Ciudad : San Lorenzo 

  

Fecha: 2018-octubre-4 

1. Antecedentes.- 

Por disposición de la Sra. Ministra, la Gerencia de CDI Emblemáticos ha procedido a coordinar la 
distribución del mobiliario para los CDI que se encuentra embodegado en la zona 1 en las bodegas 
de la Dirección Disttal San Lorenzo. 

San Lorenzo 

El mobiliario comprado para los CDI Emblemáticos se encuentra en una bodega externa a 
las oficinas de la Dirección Distrital. 

La bodega se encuentra desorganizada y el mobiliario para los CDI está en distintos lugares 
de la misma 
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Existe mobiliario que por almacenamiento, hurredad o golpe se ha deteriorado. 

La mayor parte del mobiliario está compuesto por catres para niños/as. 

2. Conclusiones.- 

De la observación superficial se puede de erminar que gran parte del mobiliario se 
encuentra en estado regular y que puede ser utilizado arreglando herrajes y tableros. 

3. Recomendaciones.. 

Revisar la necesidad de enviar el mobiliario a losDl Emblemáticos o a los CDI de Bocana de 
Lagarto, Montalvo o gestionar para sus arreglos y nvio a otros Distritos o Zonas. 

ARQ.T RES 	
/ 

ERENCI DE CIBV MBLEMÁTICOS 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 9448 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique 1 pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA 

RUC 	1260043540001 

Y SOCIAL 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	QUITO 
 

Fecha de Vigencia Desde 	2018-10-02 	Hora 	05:00 Hasta 	2018-10-05 	Hora 	23:00 

Motivo 	Movilizar al funcionario de Proyectos Embiematicos CIBV 

No. Ocupantes 4 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2018-09-26 No. Comunicación 	MIES-SDII-CIBV-201 8-031 4-M 	
/ 

Lugar Origen D.M.QUITO 

Lugar Destino CARCHI - ESMERALDAS 

Kilometraje Inicio 32 1 Kilometraje Fin 	3 	- 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres 	CRUZ LAMIÑO FRANCISCO XAVIER Cargo CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 
ALBERTO 

Número de Cédula ¡ Pasaporte 	1706450796 Tipo de Licencia 	E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa 	REA0609 	Marca / Modelo 

Color 	 PLOMO 	 Número Matrícula 

CHEVROLET 

997866 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres 	ARQ. MIGUEL FERNANDO GARCÍA TORRES Cargo GERENTE DE PROYECTOS 
EMBLEMATICOS CIBV 

Realizado Por 	CHALACAN PASTILLO ILAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisión 2018-09-27 13:44 

4 
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INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

at, 

Memorando Nro. MIES-SDII-CIBV-20 18-03 12-M 

Quito, D.M., 26 de septiembre de 2018 / 

PARA: 	Arq. Kléver Rolando Torres Pilai?Ça 
Servidor Público 7 

ASUNTO: DELEGACIÓN A LAS PROVINCIAS DE ESMERALDAS Y CARCHI 

Por medio de la presente Delego a usted para r izar la evaluación técnica de tres CDI 
ubicados en las provincias de Carchi y Esmeraid como parte del "PlanFrontera Norte" 
y revisión de Mobiliario Embodegado desde el di martes/al viernesoctubre. 

Atentamente, 

Docu melito firmado electrónicamente 

Arq. Miguel Fernando García Torres 
GERENTE DE PROYECTOS EMBLEMÁ1 

	
CIBV 

Copia: 
	 El 

Juan Pablo Bustamante Ponce 
Subsecretario de Desarrollo Infantil Integral 

kt 

MIGU 
GARC] 
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